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WOODWAKD & MJ KtIKhH řtilittlé

Tábor Ncbrasská Lípa čís

183 WOW oflivl s 7IH trvá

o( skvělou lábavou Jll uspořádá
dne 39 dubna v Sokolovně YÁ

Uvnl víbor chystá přátc ftm

příznivcům svým milé přrkvaprnl
— Osmý výroční plts dámské

ho sboru Hvězda Nové Doby čís

JČD pořádaný minulou sobotu v

ínl p J V KsDpara vydařil se

velmi slulně Návíiěva ly la uad

očekávání pěkná a zábava upřím-

ní a irďčná Mládež již se

zejména hodně do plesu dostav!
lo bavila se při výborné hiulb

páně FibíoKrově až do čtvrté ho

V ivrf 11 v NthMlu whr 11 a 15 híeziut

a vc sil rdii v itno 15 bieziiii

M H IJKNKY W SAVACili velkolepí provedeni

rs kterýž v noci 10 srpna 1904
zastřelil Maurice I) Ktese Po

roteftm bylo dovoleno vejiti do

světnice soudcovy a uvědomit)

dopity své rodiny žo nevrátí se

domů až někdy přilil týden Na

to soudce Day požádal okresní
komisaře aby opatřili pro porotce
byt v hotelu DrrxcIoW Jakmile

porota byla odpřísáhnuta okresní

Pairsofalsi
diny ranní a i tu jen nerada ae

rocháeU Dámy mohou býti 9

výsledkem plesu svého plně spo

kojeny
— Zubní lékař Uaíley zaměst

návající Českího assístenta ručí

za veškerou prácí jím zhotovenou

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku — 3

— Dr los A Kohout vrátil se

Nezupoinofllo Wvít-k- f

Oitliiir Til JpiI Sokol

poíádil ziibiivn večírek v

iiedoll 12 březnu v Soko
lovnř Vstupné 25c 21

— Schůze mladého ale zdárno
10 vyvinujícího vzdělávacího spol-k- u

"Komenský č 111 jenŽ má

svoje bratry nesoucí totéž jmé
do v Llnccla a So Omare konná
ve Čtvrtek dne a břetna t r vy

dařila c nad očekávání Pěkná
návStěva jaké ještě "Komenský

Mil" nebyl svědkem zajiMé jest
n jlepSfrn důkatem že roste pravé
porozuměni a obliba pro Šlechet-

nou práci již si předsevzal mladý
teoto klub I hosté ze So Omany
v Čele a delegátem tamního "Ko
menského čís 11" p J štěrbou

byli účastni Program byl pestrý
a jistě ksždý návštěvník strávil
tak velmi příiemně vcícr Prvním

Číslem byla polka od M E Ken-nyh- o

(piano) jíž podaly sl L
Beránkova a sl J Šilerova Po
hudebním osvěžení přednesla sh

J Pelecká bást-f-l "Jakého bych
nuada'' od Fr J Kubeše jejíž
humor p říťomoé rozesmál Jako
vždy páně MjsíIův "Strýček
Příhoda" se osvědčil a některé

jeho otázky málem by byly vyvo-

laly debatku Posledním číslem

byla přednáška p V Mjníberga o

hraběti L N Tolslém Tolstoj
největší člověk v říSí carově jest
nejeti ruským spisovatelem a m

ale filosofem na oějž

Provedeno jako v Hayreuth umělci prvé třídy vybranými z

předních evropských operních domů

Společnost o 200 - Orchestr o 60

Nejúčinněji! operní představení jaké kdy

vypraveno bylo na uměleckou cestu

M iitl noe započne v li lioclfn

Vmíoi xapočfio v CitiiO lioditi

Sedadla ha ofřdržctl nyní

Ceny od 50c do $300
Objednávky poštou ae vyřídí bude-l- í přiložen peněžitý obnos

v nedělí večer z jihozápadní částí

naSeho státu hledaje tam vhodné

místo k zahájení avé lékařské prak- -

Ji é t + S M

ce Na cestacn oyi ava lyany

oavla dul tjlabaugh promluvil k po
rotcům načrtl jim důkazy jaké
má stát proti domnělému vrahu a

hlavní důkaz kladl na to ž hodlá

dokázati že Von llsller byl celý
večtr před spácháním vraždy ve

rváčské náladě Dále jim vylíčil

jak se vražda udála Kees usly-te- v

ttěkot psa a hlasitý rozhovor
Von llallera Adolphem Huber-manne- m

kterýžto Von llallera
zrazoval aby psa nestřílel vyíel
ven v noční kotili se starým nena-

bitým revolverem Von llaller se

k němu rozběhl střelil Keese pod
levé oko a kule pronikla tomuto
mokem Jakmile pak Kee klesl

počal jej Von llaller tlouci a když
konečně vyfila í pí Keesová chtěl
i tuto zastřelit! než této se poda-

řilo odrazíti mu ruku v níž třímal

vražedoou zbrafi Konečně prý se

podařilo 1ubermannoví odvést)
vraha kterýž později byl zatčen
Von llallera obviněného z vraždy

prvého stupně zastupuj právníci
Jtfferís a Sboemakcr Vyslechnuto
bylo jíž mnoho svědků a v soudu

Dr Kohout usadil by se nejraději
v nějaké větší České osadí a jakož
to řádný

'
poctivý a avědomítý

muž í lékař bude zajisté jen ku ctí

osadě v níž se usadí Přejeme
Dru Kohoutoví všeho zdaru v

jeho povolání!
— Francfa Vávra isouialonící

titiiz)it)i§iitsititaA Dumbcr one'' proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném

Schlítzovu moku si rád pochutná Caálej ílrosDíkůvzdání! i
teo jen do hospody "i Soupce"
zavítá a kdo rád ítof má trochu

síloějií ten "u SBupce" vždy na
Považujeme za nou povinnost

vyláli touto veřejnou cestou naíe

vřelé díky a uznání milému nsíe

mu íirfřítelí

jde to nejleplí a dcutnixy jakéstále se jttté pokračuje Obhájci
snaží se dokázati že Von llaller

kouří Mahomed v ráji Fracci a

Vávra také tam mají a paklí něco

Dříide tobě k chuti tu nalezneš
usmrtil Keese v sebeobraně a

spokojili by se zajisté kdyby
mohli docíííti by klient jejích byl

tam lecoa dobrého k zakousnutí a

tt vSemu je tam stále vtip a
odtouzeo pouze pro zabití V pon mích Že bv to bvl pro každého— _ _

j rdělí odpoledne svědčil Von llaller

p Boh W Bartošovi

t% jeho oerínirneu píli a snshu s

Jkou poíJJl se nacvičení a řízení

dívali "Popelka" JeŽ jeho při

Hutním setkalo s s tk ví'itran-ný- m

lí spěchem

HhrOinsžkýcli HokoU l

iřfch kdo by v Omaze při návlté'!

v{ své nenavftívíl kumpány taní
ve svůj vlastní prospěch tu vyšlo
na jevo jakým způsobem chtějí

veselé na rohu 13 a Wíllíam ul
obhájci Von llallera "vysekat! z

Importéři a telkooh-ťhodní- cl

lihovinami

OMAHA ivi:fi
výhradní majitelé

Jackdaw a Pure Ptltr SamoMtných
kořalek

Hodcrick Dhu Čkotíké kofalky

Kscapcrnong a Virginía Dare vín

Kepsoldovýcb Kalifornských vín

a pálenek

' MALT MARROW" Excelaíor

Spríngš Mo

Sulpbo Salíae a Kegent minerál-

ních vod též
"A lilLENA' jediné americké

přírodní katarícké vody

CACKLEY BROS
Importéři vclko i

obchodníci lihovinami

OMAřlA NEIIKASKA

Nejoblíbenějtí štací žízní
nejhorlího llaller byv tázán na

fysický ivftj sta v den vraidyod-větílf- e

trpěl ftralnými závratěmi
ssvých krajan) kteří mají cestu do

města stal se vkusně zařízený
ho-jtine- Antona Křečks na robu iflltl(0lfltltlltlllé
m a Howaid ulíí U- - oěbo

ínž občas podléhal a v podobných
záchvatech musel se opřítí o zeď

aby nepdl A dle tvrzení obbáj dostanete v každou dobu čerstvý
řízný Storzúv ležák jakož i taec Jdíeríse není klient jeho sou

nejlepšf piva lahvová Než nejenžen pouze závratěmi ale 1 občas-

nou ztrátou vědomízipomětlívostf
o Žíznivé ale i o hlad jvé stará se

nái Toník Výborný ♦ílunchf'
a bůh ví lim jiným Soud tento

Veíe]ní_di)iotziiaiiii

Márre z povinnost svou vzdátl

tírtito tmít vhW Mkyvfam kdož

jakmkolív sjřohem vypomohli
n4w pří výfuUn plesu ríá'
flsoí v sobotu dne března v

síni p J V Kfcípuřa VM4 díky

tiif miSit jíříjmou zej mina pp

K1 Itícíe z proI4vří lístkU u

teplý í studený k íostání jet po
potrvá j"Stě ast tři dny Soudní

celý den Pro ty jíí jsou milov

níky douSku říznějšího opatřil
sil) bývá přeplněna v době přelíče-
ní zvědavým obecenstvem jehož
větší čáse tvoří "krásné pohlaví"

upírá zraky celý vzdělaný svět o

Tolstém čteme nejen v našich če

kých ale t anglických novinách a

tak přednálka o tomto óciyhod
oém muži byla časová Byla vy
slechnuta se zájmem a největlí
pozorností A že předmět tento
obecenstvo poutal jest nejleplím
důkazem Že pp Dobíál a JJerá

nek po předoá&ce přispěli ku dft

kladnému poznání hraběte ToHté
ho — Jak tedy vídětí klub "Ko

menský Čís 111 nevlzí v mali-

cherných a mnohých zábavách

blahodárně započal svoji činnost
a v této ušlechtilé v pravdě via

stenecké a podporybodné Činností

pokračuj za vytknutým cílem

Schůze konají se každý první a

třetí čtvrtek v měiící v H bod ve-

čer v ČukcbratrAé íkole na rohu
ulic 13 a Híekory Hodinu před
schůzí t j o 7 hod otevřena jest
čítárna f hojním výběrem ČVopí
sd a různými hrami tk5e nikdo
ne nůž býtí trápta dloubou chvíW

PMtí schůze koaá se ve čtrtek
dne 16 března Na prcK""""
tnut jiným jest debat ta "MajMi
mítí žeuy #Nji)í práa a povíaoo
sti jako muži'' Neopomefite ae

přijít podívat Ztrávíte velmi pří
jemný večtř

— Minulý týden vyzví-dlí- ' si

povolení k sňatku pan Klmo Ste
vens 22 rokft Marý z Omaby ne

slč Marií Cíprovo i 19 roků sta
ron 2 Cretton Ja

— Minulou středo odpoledne
otevřen byl formálně thtav zbu

dováný Scaodinavían Vouoff VVo

meos Christian Atocíatiom na 26

Anton výborný štof "Beetoo" a

Česká lékárna a poštaeolích doutníků nenajdete v žád
— Ve Čtvrtek brzo z tiat pří ném hostinci v městě Krajanům z

pivních Jístkři Víc Řonks Vác iíí nSťastnou náhodou o žívót venkova doporučuj!) vří! hostí

nfcC P' Ant Křečka a podotýká-
me že pao Anton Japancc v ho-

stinci svém netrpí Telefon A

2526 t—

Zdarma

krásný ná-

stěnný
kalendář
Mfdotm tí

1élrým Iiř- -

kým tínern

A V Konlif

Prodej ve v 4
Htm I v mlrn

33l-tý- W 0'Connor vypadnuv
t okna v třetím poschodí Thurston
hottlt O smrtí jfho přinesly
ídfjM časopisy World Herald a

Dily News sensační zprávu že

se ťtal obětí svého vlaitního vyná
kzu avSak přátelé jho tvrdí roz"

hodné žt to jett pbuhá smýSlenka

mm
1 2m L

— Krajané jí milovnicí

výtečného moku Sohlítzova a kte

Pro za oWStarou a namáhavou

příčí za nálevnou a J V Kaípt--

a Fr Pros z vkusné okráílení

íí 'rtkkiui wMiié MUy

náleží tíUiTtté huJhep H Kíhín-- rt

n víf„ fáu)fjm a iimi
rtim nuíim VM v oti hojnem
do pl nMi dostnvílí tím
ku Z'Jř jftho přispcll ikM Jed
nou lfky ví-r- !

Z U r lvczda Nové pohy ř

MMt aT ifirvnu Mih

říž ae chtějí výborně pobavítí mí

lí by navítíviti moderně zařízený
hostinec 'u Habru' % 1 roh 15 aježto 0'Connor nepracoval vůb-- c

o žádném vyuíknu Mají za to
Vyblážf-n- lékárník pro nejspráv-nějS- Í

přípravu receptů víe:h
že nejspíSe 0'Connor jak bývalo

jho obyčejem vyzvedl spodní
okno načež otevřeným oknem

Wíllíam ul- - v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho poslou-

ží vám tararnantní čárlí nejlepíf-m- í

doutníky likéry jakoí í chut-

ným zákuskem ' 30—tf

— Nejstarším a proto také nej- -

chtěl zvenčí stáhnou'! okno svrch
oí což se mu stalo osudným Ne

(ťastoý mladý muž zlomil si pá
ftm levou ruku a rozbil sí lebku Loíin & liuilding

aaoclatlcn
i D iů'

oblíbenějžím hostincem v české
Zemřel ve 2:30 hod 0'Coooor
byl znamenitým malířem návěátuť a Capítol ave pro pohodlí

Prze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu ia a Wíllíam

' v iee jvuuuing 5

21 rok stará a ncjsurlí ve wMrnich tabulí a Štítů a zaměstnán byl

Ha zdarTjtrajané ! !

Kusové nepřestali ještě bojovat—
a já také ještě nepřestat papírovat
malovat neb natírat Ano Japon-

ci jsou pracovitý lid—a já také

ale čerchmant ty Japonce vzal jen

ať mí krajané dají prácí

Každý kJo mí prácí dádostane

pěkoou stříbrnou prémií- - 3tx4

Kíírl Stefan
920 Homer Stj - Omaha Neb

lnSu (titDňtait Co Pro tělesné po
mladých dívek nemají žádné
ho domova Ač zdánlivě zbude
ván pro dívky skandinávského po

ul Přijďte do útulného hostince
zňxtatky nešťastného syna přijel
si otec £ Ketland Ind zámožnývodu tu nícřiiéoě budou tam téže

přijímány dívky bez rozdílu obchodník obilím

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jích zastavil ae jednou ten

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletoě
pří 6 procentech ročně na usp5
né obnosy ?

M JtatHnifer tajemní

íí nith omžká tíMovoa v íísle 3'í'
sr iít ul

náboženského vyznání a o á rod no

iti jen když budou se těíítí bez
— Háj Martha č 10 Kruhu

Dřevsřek uspořádá výroční svůjúhonné pověití Dřevěný dům o
plti v Sokolovně v sobotu dne 20 přijce podruhé zase neboť nikde

ae mu nedostane lepíího 'řtoíu'aoikvětna 1905 Jelikož ples tento
třech poschodích postaven byl
nákladem 19000 a na 30 mladých ochotněji! obsluhy Při hojném'ti překonali všechny předešlé2ea může v něm býí zaopatřeno XJilli! XJlxli!

vlcbo druhu za íijievi(AJží
ceny dotnt u

odbytu nemůže býtí jinak než žezahájil jíž výbor předběžné práce
na čepu jest státe čerstvý řízný

í) BiÉr & DícK Binell
13 f Flerce ul Omaha Net

vymění vámi Divý ručně zbota

vený koRský postroj za starý

Navltfvt ík neb nim ailíi J Hturkíf

za mírný plat
— Předminulé úterý ve 4 hod

a na prvém místě zajistil sí výbor
nou 'uniovou hudbu Kořískovo Metzův ležák a co se týče likérů a

LEVI-II0-
I!

T#lťr% 1&16 S- I-

odpoledne vybráno bylo konečně Aby pak dámy usnadnily přístup doutníků tu dostanete to nejlepíí
zboží v trhu neboť Sloup a Krumlkaždému učinily vstupné nízké12 porotců jí ní bude rozhod

noutí o osudu Georire Von Ifallí žádný "Iv ' nekoupí 23x4pouze 25c pro oiq bu i % %


